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Vážení spoluobčané, 
 
    hned v úvodu zpravodaje se musím pozastavit nad problémy souvisejícími s tříděním odpadu a černými 
skládkami. Stále se potýkáme s problémy, kdy v kontejnerech na tříděný odpad nalézáme obsah, který tam 
nepatří. Posledními případy je koberec nalezený v kontejneru na plasty, který je umístěn na horním konci 
vesnice. Tento nález byl zjištěn dva dny před oficiálním sběrem velkoobjemového odpadu. Opravdu se 
nedalo pár dnů počkat a odvézt tento koberec do připraveného kontejneru? Dalším případem, ještě horším, 
bylo odložení kamení a stavební sutě (kusy betonu) do kontejneru pro sběr bioodpadu. Toto je však 
opravdu už na pováženou! Zpracovatelem bioodpadu jsou Technické služby města Vítkova a jimi 
provozovaná kompostárna. Podobné poklady, umně ukryté v kontejneru s bioodpadem, mohou způsobit 
škody na zařízení pro jeho zpracování a reálně hrozí, že tento druh odpadu odmítne zpracovatel z naší obce 
odebírat. Tento přístup některých našich občanů k třídění odpadu přinutí obec k tomu, že každé sběrné 
místo bude muset být monitorováno tak, aby hříšnici mohli být identifikováni a patřičně postihováni. Dalším 
problémem jsou černé skládky v lokalitách „U vápna“ a „V Tršlovci“. Zde předpokládáme, že původci těchto 
skládek mohou být obyvatelé okolních obcí. Proto se na Vás obracím s prosbou o spolupráci. Pokud uvidíte 
na těchto místech podezřelý pohyb osob a techniky, informujte prosím co nejrychleji vedení obce. 
V každém případě bude muset obec vymyslet a realizovat preventivní opatření. Nemůžeme si z katastru 
naší obce nechat vytvořit bezpečné místo pro nelegální odkládání odpadu.  
    V těchto nepříjemných zprávách musím ještě bohužel pokračovat. Při aktualizaci plánu oprav silnic II. a 
III. tříd v majetku Moravskoslezského kraje byl vypuštěn projekt opravy povrchu silnice III/4629 Větřkovice 

až po napojení na silnici I/57 s odůvodněním, že (cituji): „V průběhu 
realizace projektu byly zjištěny problémy v majetkoprávním stavu 
pozemků pod silnicí, která je umístěna v části své trasy na soukromých 
pozemcích, které nebudeme schopni do začátku realizace stavby, 
vzhledem k velkému počtu majitelů pozemků, majetkoprávně 
vypořádat. Vzhledem k výše uvedené časové prodlevě při přípravě 
stavby, značné délce úseku a vysokým nákladům stavby bylo 
rozhodnuto vedením SSMSK přiřadit ji do společného investičního 
záměru k připravené investiční stavbě Moravskoslezského kraje: 
„Silnice II/462 Jelenice - Lesní Albrechtice“.  Do doby realizace stavby 
(pozn. nejdříve v roce 2020) bude na sil. III/4629 realizována běžná 
údržba komunikace“. S tímto konstatováním se však nechceme smířit 
a spolu s vedením obce Březová budeme iniciovat návštěvu náměstka 
hejtmana p. Unucky na místě a informovat jej o naléhavosti řešení 
této situace. 
    Měsíc duben nám však také přinesl několik pozitivních zpráv. Tou 
první je vysoutěžení dodavatele kompostérů. Po schválení výsledků 
tohoto výběrového řízení zastupitelstvem obce, bude podepsána 
kupní smlouva a do prázdnin by mohly být kompostéry dodány všem, 
kteří si o ně v loňském roce požádali. Další pozitivní informace k nám 
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dorazila z Krajského úřadu MSK. Alokace rozpočtu v programu obnovy a rozvoje venkova bude posílena tak, 
že umožní pokrýt dotací i projekty, které byly do této chvíle evidovány jako náhradní. Do této kategorie 
patří i naše žádost o dotaci na revitalizaci budovy č. p. 148. Během posledních třech týdnů se nám podařilo 
provést opravy konstrukcí oplocení, tribun a laviček na fotbalovém hřišti, což dozajista přispěje k větší 
bezpečnosti diváků. Další radostnou událostí bylo vítání občánků, které proběhlo opět po půl roce, a to 
v neděli 29. dubna. Do svazku obce jsme tentokrát přivítali další čtyři děti. 

    V pondělí 14. května proběhne XXV. zasedání zastupitelstva obce, jehož předpokládaný program 
naleznete na jiném místě zpravodaje. Do tohoto zasedání bychom měli znát výsledky výběrových řízení na 
zhotovitele rekonstrukce ústředního topení v budově mateřské školy, rekonstrukci vodovodu a přípojek 
vody v centru obce a dodavatele nové komunální techniky (sekačka trávy). Jarní měsíce jsou obdobím 
otevírání sezóny venkovních akcí pořádanými našimi spolky. Za sebou máme úspěšné Pálení čarodějnic a 
tradiční výšlap k Moravici. Konec měsíce se ponese ve znamení kácení máje. Nesmíme také zapomenout na 
Den matek, jenž si připomeneme vystoupením žáků naší základní a mateřské školy v pátek 11. května. Na 
všechny tyto akce jste jejich pořadateli všichni srdečně zváni.  

   Měsíc květen bývá označován nejkrásnějším měsícem v roce. Já vám do něj přeji hodně optimismu a 
spoustu pohodových a příjemně strávených dnů.  

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

XXV. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice proběhne v pondělí 14. května 2018 od 17.30 hodin v sále 
KD ve Větřkovicích s tímto předpokládaným programem: 

 Závěrečný účet obce za rok 2017 
 Rozpočtové opatření č. 1/2018 
 Projekt Pošta Partner  
 Prodej pozemku (p. č. 18/1 k.ú. Větřkovice) 
 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK (oprava sochy sv. Felixe)  
 Veřejnoprávní smlouva – správa dat z kamerového systému 
 Výsledky výběrových řízení (nákup kompostérů a sekačky, rekonstrukce vodovodu a ÚT v budově MŠ) 
 Pověření k uzavírání smluv na pronájem kompostérů 
 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k přípojce NN (p. č. 1450/7 k.ú. Větřkovice) 
 Smlouva o poskytování služeb pověřence GDPR 
 Nákup/směny pozemků pro realizaci prioritních opatření KPÚ 
 Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
 Informace o chodu OÚ od posledního zasedání ZO 

Oficiální pozvánka na XXV. Zasedání ZO bude zveřejněna na úřední desce obce. 

Miroslav Černoch, starosta obce  

 
 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 
Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 12. 5. 2018 pod OÚ v době od 8 do 11 hodin. Můžete 
odevzdat staré barvy, oleje a jejich obaly, akumulátory, staré pneumatiky. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta 
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JARMARK VENKOVA 
 
Poprvé v historii soutěže Vesnice roku se uskutečnil 
„Jarmark venkova“. Akci uspořádal jeden z vyhlašovatelů 
soutěže – Ministerstvo pro místní rozvoj. 
V konferenčních prostorách tohoto úřadu, poblíž 
Staroměstského náměstí, se sešli zástupci a hosté z řad 
finalistů posledních dvou ročníků soutěže. Také naše 
obec zde mohla představit výsledky své práce, tradice, či 
kulinářské speciality. Bylo příjemné slyšet slova uznání i 
obdivu a zároveň velmi poučné vnímat také práci 
obyvatel venkova z různých částí naší země. A jaký vzkaz 
vyslal tento první Jarmark venkova? Ne, venkov 
neumírá, ale je jen na nás, jeho obyvatelích, jak bohatý a 
živý jej zachováme pro příští generace… 
 

 Pavel Kubesa, místostarosta 
 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
Zápis do první třídy  

 
Naši malí předškoláci se sešli ve škole, aby ukázali, jak jsou připraveni na školní docházku. Ve škole je 
přivítaly čtyři jarní víly, které je postupně provedly po naší škole. Děti řešily úkoly a odpovídaly na dotazy 
paní učitelky a paní asistentky na těchto stanovištích: Jarní počítání, Zvířátka na jaře, Jarní květiny, Jarní 
výlov rybiček, Pohádky a Jarní malování. Byly moc šikovné! 

 
Večerní aktivity ve škole 

Na našem společném večerním setkání byly děti 
rozděleny do 5 skupin: Narcisy, Bledule, Pampelišky, 
Sněženky a Petrklíče. Postupně se střídaly na 5 
stanovištích, kde plnily úkoly, které pro ně připravili 
skautky Klárka a Adélka, manželé Ledererovi, 
členové TJ Dubina, Sbor dobrovolných hasičů a Český 
červený kříž. Na závěr samozřejmě na všechny 
čekalo příjemné občerstvení. 

 
Vladěna Horáková, učitelka ZŠ 
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ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  
 

ČČK ve spolupráci s obecním úřadem pořádá dne 24. 7. 2018 zájezd na Shakespearovské slavnosti do 
Ostravy. Divadelní představení „Dobrý konec všechno spraví“ se koná 24. 7. 2018. Vstupenky jsou v ceně  
630,-, 460,- a 350,- Kč. Členové ČČK mají příspěvek 200,- Kč. Doprava je zdarma. Vstupenky jsou v prodeji u 
p. Dany Panáčkové (tel.: 605225056, e-mail: panackova.dana@seznam.cz). 

 

TJ DUBINA 
 

30. března proběhl v sále kulturního domu 2. ročník Velikonočního turnaje ve stolním tenise. Poprvé s 
mezinárodní    účastí – přijel si zahrát pan Jaroslav Paszko ze Slovenska. Celkem se zúčastnilo 30 hráčů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zvítězil Petr Minařík, druhé místo vybojoval Jaroslav Paszko a třetí příčku obsadil Miroslav Vícha. Cenu 
útěchy získal Miloš Holáň. Na tom, že se turnaj vydařil, mají velkou zásluhu naši sponzoři: Obec Větřkovice, 
Jaroslav Kostera a ZOD Větřkovice. Velký dík patří Daně Panáčkové, Pavle Kyjovské, Monice Černochové a 
Evě Skýpalové za přípravu občerstvení, které měly ve vlastní režii, a za nesmírnou obětavost při obsluze 
během celého turnaje. Dále děkujeme starostovi obce Miroslavu Černochovi za podporu nejen turnaje, ale i 
jiných podobných akcích které jsou ve Větřkovicích pořádány.  

 
Miloslav Holáň 

 

SDH – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  
 

Hasičská sezóna nám již klepe na dveře a my jsme se 
rozhodli, stejně jako minulý rok, zahájit sezónu ve 
Vsetíně. 14. dubna se konal již 7. ročník soutěže o 
Velikonoční pohár. Soutěže se zúčastnilo 54 týmů a my 
jsme se postavili na startovní čáru 31. Útok jsme měli 
pěkně rozběhnutý a terče jsme srazili v čase L – 14,369, 
P – 14,514. S výsledným časem 14,514 s jsme obsadili 7. 
příčku. Video je ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 

Tomáš Buchwald 

KOLA MORAVSKOSLEZSKÉ LIGY 2018 

16. 6. 12:00 Oprechtice 

30. 6.  13:00 Svinov 

1. 7. 13:00 Kozmice 

7. 7.  13:00 Metylovice 

14. 7. 13:00 Košatka 

28. 7. 12:00 Vrbice 

4. 8. 13:00 Petřvaldík 

5. 8. 12:00 Větřkovice 

11. 8. 11:00 Stará Ves nad Ondřejnici 

18. 8. 13:00 Mošnov 

1. 9. 12:00 Bartovice 

8. 9. 11:00 Jistebník 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
http://www.sdhvetrkovice.cz/
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KALENDÁŘ AKCÍ  

 

KVĚTEN  
 

 Pátek 11. 5. (16 hod.) 
      DEN MATEK – Akademie žáků ZŠ a MŠ Větřkovice (OÚ & ZŠ Větřkovice) 

 Sobota 26. 5.  
      KÁCENÍ MÁJE S TANEČNÍ ZÁBAVOU (TJ Dubina) 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  KVĚNU OSLAVÍ  
 
80 let paní Božena Šolastrová                  65 let pan Vojtěch Lichovník                  65 let  pan Cyril Schiller                   
                                                   

BLAHOPŘEJEME 
 

MALÉ POSTŘEHY Z  VELKÉ ZEMĚ  

 
Jak používají Číňané záchodová prkýnka? Jaká je hodnota nejmenší papírové bankovky a jak se dají 
v Číně pozorovat hvězdy? O tom všem se dočtete v dalším článku odhalujícím pravdy a mýty o Číně. 
 
Říká se, že přes smog se v Číně nedá dýchat, tohle je bohužel často pravda, zejména ve městech na 
východním pobřeží. Celé město je zahaleno v mlze a lidé bez roušky ani nevyjdou na ulici. Tady 
v Chongqingu však všechno jako by naopak vonělo, zvláště teď na jaře. V areálu školního kampusu roste 
mnoho bambusu, jasmínových keřů, kosatců, i jiných barevných a voňavých rostlin. Při cestě z kolejí do 
školy tak na třicet minut máte o zábavu postaráno. Jen se dívat kolem sebe a nasávat všechny různé vůně je 
rozhodně příjemný zážitek. Čas od času se mě doma někdo zeptá, „a nebojíš se tam v té Číně sama?“ A já 
odpovím vždycky stejně: „Ani náhodou!“ Podle mě je Čína jedna z nejbezpečnějších zemí na světě, zvláště 
pak pro cizince. Při vstupu do metra musíte projít přes kontrolu zavazadel a kamery jsou téměř všude. 

Navíc, Číňané prostě povahou nejsou zloději. Můžete se 
procházet s rozepnutým batohem nebo si v knihovně 
nechat notebook na stole a máte jistotu, že se nic 
neztratí. V celku příjemná změna. Jediné nebezpečí, které 
tady člověku hrozí, je pád ze schodů. Veřejné osvětlení je 
totiž v noci ztlumené na minimum a zpravidla nedosáhne 
do nejrizikovějších bodů jako je začátek a konec 
schodiště. V několikamilionovém městě se tedy můžete 
kochat pohledem na mléčnou dráhu, ale je zde zvýšené 
riziko fraktury dolních končetin. 
Číňané již téměř nepoužívají peníze. A zároveň 
nepoužívají ani platební kartu. Co tedy? Veškeré platby 
probíhají pomocí QR kódů, které jsou svou funkcí 
podobné kódům čárovým. Ten si naskenujete pomocí 
minule zmíněné aplikace wechat do telefonu, zadáte 
zvolené heslo a jenom ukážete potvrzení prodavačce. 
Tímto kódem disponují pouliční prodavači stejně jako 
velké obchodní řetězce. Peníze si navíc můžete posílat i 
mezi sebou. Během dvou minut můžete poslat na účet 
jakoukoli částku, disponujete jí okamžitě a za převod 
neplatíte ani kačku – vlastně yuan. Reálné peníze 
samozřejmě používat stále můžete. Nejvyšší papírovou 
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bankovkou je 100 yuanů (asi 350 Kč) a nejmenší 1 jiao (asi 0,35 Kč). Podle mě je však už jen otázkou času, 
kdy peníze z běžného života vymizí úplně. Přes telefon tady platí opravdu 99 % lidí. 
Jednou z pochoutek čínské kuchyně je psí a kočičí maso. Jsem si téměř jistá, že v některých rurálních 
oblastech se kočka nebo pes na jídelníčku jednou za uherský rok objeví. Za celou dobu, co jsem v Číně, mě 
ale ani v jedné restauraci (a že jsem byla v mnoha restauracích) takovou lahůdkou nepohostili. Možná si ji 
nechávají pro slavnostnější příležitosti, možná nic takového ani nejedli. To ale neznamená, že nekonzumují 
jiné divné věci. Nad slepičími pařátky, prasečími rypáky a králičími žaludky se nikdo ani nepozastaví. 
V Číně nemají „normální“ toalety – záleží na tom, co považujete za normální toalety. Je pravda, že zejména 
ve veřejných prostorách většinou jiné, než turecké záchody nenajdete. V restauracích, kadeřnictvích a 
v knihovnách si tedy “nesednete”. Na naše klasické „mísy“ ale můžete narazit poměrně často. Na kolejích i 
ve škole jich máme docela dost. A pokud máte dostatek štěstí, možná bude v okolí i nějaký toaletní papír! A 
když si to budete moc přát, možná i prkýnko. S tím však opatrně, většinou je rozviklané a jsou na něm 
šlápoty, od toho, jak si na něj neznalí Číňané zkusili dřepnout. 

Kateřina Kubesová 

POZVÁNKA  

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Květen 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

SDH Větřkovice zve všechny své členy na 

FLORIÁNSKOU MŠI  
s vystoupením místního smíšeného chrámového sboru,  

která se uskuteční v neděli 6. května v 9:00 hod. v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 
Sraz účastníků v uniformách v 8:45 hod. u obřadní síně. 

 

 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

